
 1/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 5. řádného zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva města (FV ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 17. 4. 2023   

 

Přítomni: Ing. Petr Krause, MBA - předseda FV ZM  

  Mgr. Soňa Vlaháčová  - členka FV ZM 

  Ing. Pavel Dufek  - člen FV ZM 

  Ing. Jaroslav Novák  - člen FV ZM 

  Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM  

Omluveni:  --  

Hosté:  Ing. Jakubec, ved. finančního odboru 

  Bc. Žirovnická, ved. odboru městských organizací, strateg. rozvoje a investic  

  Ing. Hlávka, ved. odd. evidence majetku odboru dopravy a majetku 

  Bc. Hýl, referent odd. veřejných zakázek právního odboru 

  Eva Nováková, Radní města  

  Jitka Sottnerová, Dis., ved. odd. ekonomiky příspěvkových org. OMOSRI

    

 

1. Úvod jednání  

Předseda Ing. Petr Krause, MBA přivítal členy FV ZM a všichni se svým hlasováním 

jednohlasně shodli na bodech programu 5. zasedání FV ZM. Počet přítomných členů FV 

ZM byl pět, zasedání bylo usnášení schopné. 

 

 

2. Projednání hospodaření města za 1. Q roku 2023 (přizván Ing. Jakubec, ved. 

finančního odboru) 

Ing. Jakubec seznámil členy FV ZM s výsledky hospodaření města Ústí nad Labem – 

Magistrátu za 1. čtvrtletí roku 2023 a doplnil, že členové FV ZM obdrželi plnění příjmů 

za období 1-3/2023 e-mailem dne 5. 4. 2023, a to včetně plnění daňových příjmů za leden 

až březen a odchylek v daňových výnosech od státu. 

Zároveň upozornil, že daňové příjmy od státu přicházejí nepravidelně a prozatím nic 

nenasvědčuje tomu, že by zdrojová základna v letošním roce neměla být naplněna. 

Prozatím dochází pouze k výpadkům DPH a Daně z příjmu právnických osob. 

 

Usnesení: 

FV ZM se seznámil se současným stavem hospodaření města Ústí nad Labem – 

Magistrátu za 1. čtvrtletí r. 2023 a vzal ho na vědomí. 

 

Hlasování: 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0     

Usnesení bylo přijato. 



 2/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

 

3. Přehled vyhlášených veřejných zakázek městem Ústí nad Labem od 1. 1. 2023   

(účastni: referent odd. veřejných zakázek právního odboru Bc. Hýl, vedoucí odboru 

městských organizací, strategického rozvoje a investic Bc. Žirovnická a ved. odd. 

evidence majetku odboru dopravy a majetku Ing. Hlávka) 

 

Dne 12. 4. 2023 obdrželi členové FV ZM e-mailem od Mgr. Kinter Radičové, ved. 

právního oddělení Právního odboru MmÚ přehled veřejných zakázek vyhlášených 

městem Ústí nad Labem od 1. 1. 2023 do 11. 4. 2023 a stejnou cestou dne 14. 4. 2023 

přehled plánovaných veřejných zakázek Odboru dopravy a majetku a OMOSRI od  

11. 4. 2023 do konce roku 2023. Následně pozvaní hosté odpověděli na dotazy členů FV 

ZM. 

 

Usnesení: 

FV ZM se seznámil se stavem vyhlášených veřejných zakázek městem Ústí nad Labem 

od 1. 1. 2023 do 11. 4. 2023 a vzal ho na vědomí. Dále ukládá Bc. Hýlovi, referentovi 

odd. veřejných zakázek Právního odboru MmÚ, předložit členům FV ZM elektronicky 

seznam veřejných zakázek vyhlášených městem za rok 2022. 

 

Hlasování: 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0     

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Informace o investičních akcích v ZOO Ústí nad Labem, p. o.  

(předkládající a přizvána: Radní města Eva Nováková, přizvána J. Sottnerová, DiS., ved. 

odd. ekonomiky příspěvkových organizací OMOSRI) 

 

Radní města paní Eva Nováková představila finančnímu výboru zprávu paní ředitelky ZOO 

Ústí nad Labem, p. o. Ing. Ilony Pšenkové, Ph.D. Obsah zprávy byl odeslán všem členům 

FV ZM v předstihu dne 5. 4. 2023, aby se s ním mohli dostatečně seznámit před jednáním. 

Obsah zprávy byl zaměřen na plánované veřejné zakázky investiční povahy v roce 2023, 

hrazené z „Fondu na záchranu ZOO“, byl schválen v dozorčí radě zoo, bude předložen Radě 

města Ústí n. L. dne 15. 5. 2023 a následně Zastupitelstvu města Ústí n. L dne 5. 6. 2023. 

Následně paní radní odpověděla na dotazy členů FV ZM a doplnila, že Rada města Ústí n.L. 

má mandát rozdělovat finanční prostředky pouze na akce, které na daný rok schválilo 

zastupitelstvo města. 

 

V rámci jednání FV ZM byla zmíněna možnost změny stávajícího statutu Fondu a to ve 

vztahu ke zmocnění RM k uvolňování finančních prostředků u nepředvídatelných výdajů, 

souvisejících s havarijními stavy v ZOO Ústí nad Labem, p. o. Navrhovaná aktualizace by 

byla platná od 1. 1. 2024. FV ZM doporučil paní radní Novákové zahájit přípravné kroky 

změny současného statutu Fondu. 

 

 



 3/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Usnesení:  

FV ZM byl seznámen se zprávou Plánované veřejné zakázky investiční povahy v roce 2023, 

hrazené z „Fondu na záchranu ZOO“ a bere ji na vědomí. Zároveň FV ZM doporučuje 

přesunout termíny realizací akcí z přílohy č. 1 návrhu na usnesení do důvodové zprávy 

materiálu do Zastupitelstva města Ústí nad Labem. FV ZM dále doporučuje Zastupitelstvu 

města Ústí nad Labem pověřit Radu města Ústí nad Labem k uvolňování finančních 

prostředků z „Fondu na záchranu ZOO“ u nepředvídatelných výdajů, souvisejících 

s havarijními stavy v ZOO Ústí nad Labem, p.o.  

 

Hlasování: 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0     

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. Různé 

- Kontrola v Kulturním středisku města Ústí nad Labem proběhne dne 18. 4. 2023 od 14,15 

hodin. 

- Kontrola v ZOO Ústí nad Labem, p.o. proběhne dne 17. 5. 2023. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 18. 4. 2023 

 

 Ing. Petr Krause, MBA 

  předseda FV ZM 

 

 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


